semble, de l'imprimerie et qui reçut le titre de « gouverneur" »; l'une des conditions du con-

trat était que les livres sortis de ses presses continueraient à porter la mention : In Aldibus

Po. Romani. 11 devait faire fonctionner huit presses et dépenser, pour remettre l'imprimerie

en état, huit mille écus 7
. Ce fut cette année, le 30 mars, que Marcello Alberini, dont il a été

1. Séances du fi et du 2<> avril l.'ififi. Areliiv. Slor.

Capit., vol. 22, fol. 180, 184.

2. Consiglio ciel 7 Maggio 4566 ;

Super impensa ftenda ad usum Stampe vendi debere

flomum Po. Ro. in qua prius impressionis hujusmodi opus

exercebat.

Magci Sig ri Essendoci gia secondo il decreto del publico

consiglio fermait estabiliti con m. Paulo Manutio li rapitoli

iliila compagnia gia altre voile composti ncl negozio délia

Stampa et fatto l'istromento, et inoltre fatto l'inventarin

délie robbe, e presone il possesso; ci è parso farlo saporc

alleSS. VV. con le quali desideriamo questa matlina pren-

dere appuntamenlo del modo di trovare il danaro per le

spcse che occorreranno farsi in detta Stampa, cd anche circa

l'amministrazione di essa per cautela del Po. se parera aile

SS. VV.far deputazione di undepositario ed uncomputistn.

Sopra di che si degneranao consultare e risolvere il meglio.

— Qua propositione audita, ac (ut oportuit) ventilata, visum

fuit senatui unanimiler pro necessariis impensis operis

impressionis hujusmodi vendi debere domum Po. Ro. in qua

prius opus hujusmodi exercebat, pecuniasque ex venditione

predicta extrahendas in Montibus ad fruetum collocari, ut

inde usibus operi impressionis hujusmodi pro tem^ore neces-

sariis inseroiri valeat, atque haec referri debere ad publi-

cum Consilium, cui deliberatio reservatur.

Insuperque in eodem publico Consilio deputandos esse

octo seu decem viros nobiles, cum quibus Conservatores et

Prior ac Canccllarii et veteres novissimisquc in negotio im-

pressionis hujusmodi deputati vel omnium piedictorum major

pars adveniens, vocatistamen omnibus, cligant Depositarium

et Computistam propositos cum, salario computiste prcdiclo

cligen. seul, trium mense quolibet et non ultra, et predicta

proponi in publico Consilio. Ibid., fol. 100.

:). Consiglio del 9 Julio 4568.

Super ratiflcatione emptionis domus ad usum Stampé.

Il Sig. Lelio da Ceri desidera che le SS. VV. Itlùie vogliano

proporre al primo Consiglio piddico la ratificazione del

conlratto délia casa compra dal Po. Ro. alla Fontana di

Trevi dove gia era la Stampa per il che detto Signore e

pronto di pagare scudi 191 moneta per resto ed ultimo agn-

mento di detta casa. Ibid., vol. 38, fol. 89.

4. Ibid., vol. 24, fol. 81.

5. Ibid.. vol. 24, fol. 148. Séance du 31 janvier 1570.

C. Décret de nomination, 3 février 1570.

Ex S. C. decretum est, quod Dni Conservatores. Prior et

Mag" Dùi Luca Petus. Prosper Buccapadulius et Virgilius

Crescentius, alias in hujusmodi negotio Stampx deputati,

auctoritatem habeant, facultatem et potestatem eorum arbi-

trio concludendi omnia et singula in capitulis predictis

contenta tam cum dicto domino Fabritio quam cum predictis

Librariis, et instrumenta desuper nece&saria et oportuna

desuper celebrandi. confieiendi et stipidandi ; et quod eidem

Diii Deputati in posterum auctoritatem habeant cum dictis

librariis interveniendi, tractandi et concludendi omnia

necessaria in impressione et erogatione ju.rta tenorem dicto-

rum capitulomm. et quod deputatio hujusmodi duret ad

annum et quod in fine anni mutentur et renoventur duo ex

eis, iia quod semper sint duo réfères et duo nori Deputati;

et quod pro terminandis pretensionibus <i <iliis inter Pu. Ro,

et dictum D. Fabrilium (Galletti) subortis, sit et intelligatur

arbiter deputatus et electus a Po. Ro. mag"" D. Antonius

Vellius, qui auctoritatem habeat, cum alio per D.Fabritium

nominando, tempus arbitra seu compromissorii prorogandi et

in eventu discordie tertium eligendi cum clausolis etc.

Bicci, Storia délia Famiglia Boccapaduli, Rome, 17fi2.

p. 123.

7. Deputati super negotio Slampw... conclusum fuit Stam-

pam hujusmodi Populi Romani esse arrendandam affictam-

dninque majus pretiurn et meliorem conditionem offerenti

quatenus haberi possit assensus Smi . Dni Nri... Quatenus

rero assensus S. D. Nfi haberi non possit. tune Stampam

predictam prosequendam esse per populnm et sid> gubernio
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parlé en tant que fermier de la prison Au Capitole, fut élu directeur de l'Imprimerie, on

même temps que Tommaso Cavallieri el Ascanio Caffarelli '.

Le conseil se montrait d'autant ]>lus disposé à céder la gestion de son imprimerie, que

les ouvriers typographes réclamaient le payement de leur salaire dont Manuce avait négligé de

leur remettre régulièrement le montant, délie qui fui d'ailleurs réglée par le conseil, malgré

l'opposition des commissaires 1
.

Cependant l'imprimerie continuait à végéter; elle semble avoir servi à publier les ouvrages

des écrivains, des magistrats ou des ecclésiastiques, à qui le conseil voulait rendre service. Le